АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.02.2019
	№
	30

	с. Табуны

	 О порядке проведения смотра-конкурса на лучшую организацию, осуществляющую воинский учет и бронирование на предприятиях, организациях и органах местного самоуправления.

 Во исполнение Постановления правительства РФ 2006 № 719 « Об утверждении Положения о воинском учете», приказа Министра обороны РФ от 18.07.2014 г., №495 « Об утверждении инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан РФ и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета», методических рекомендаций Генерального штаба Вооруженных Сил РФ по осуществлению первичного воинского учета в организациях и органах местного самоуправления, и в целях получения объективных данных о состоянии воинского учета и бронирования в органах местного самоуправления, организациях и предприятиях за военный комиссариат городов Славгород и Яровое, Бурлинского и Табунского районов, Немецкого национального района Алтайского края, принимая во внимание решение суженного заседания администрации района, постановляю:
Основными задачами в ходе проведения смотра-конкурса считать:
– повышение качества работы предприятий и организаций по совершенствованию ведения воинского учета и бронирования граждан пребывающих в запасе;
– проверка состояния воинского учета и бронирования в организациях, предприятиях и органах местного самоуправления;
– определение оптимального порядка исполнения обязанностей должностными лицами предприятий, организаций и ОМСУ, и гражданами – обязанностей установленных Федеральным законом «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;
– совершенствование порядка ведения воинского учета и бронирования ГПЗ в организациях, предприятиях и органах местного самоуправления;
Смотр-конкурс на лучшую организацию воинского учета и бронирования в ОМСУ, на предприятиях и организациях провести с 12 марта 2019 г., по 17 мая 2019 г., согласно графика (прилагается);
 Создать комиссию по проведению смотра-конкурса в составе:
Председатель комиссии:	Клем Р.Э.	–	первый заместитель главы района;
Заместитель председателя комиссии:	Бочкарев А.Н.	–	 военный комиссар городов Славгород и Яровое, Бурлинского, и Табунского районов, Немецкого национального района Алтайского края;
Члены комиссии:	Столяров А.Б.	–	начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов;
	Теньзин В.В.	–	помощник начальника (по воинскому учету) отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов;
	Шемонаева И.Г.	–	помощник начальника (по воинскому учету) отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов;
	Гайдулина Э.А.	–	помощник начальника (по воинскому учету) отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов;
	Веремей С.А.	–	помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу.

Главам сельсоветов организовать проведение смотра-конкурса на лучшую организацию по ведению воинского учета и бронирования в указанные сроки;
Руководителям предприятий, организаций и ОМСУ принять активное участие в организации смотра-конкурса;
Военному комиссару городов Славгород и Яровое, Бурлинского и Табунского районов, Немецкого национального района (Бочкареву А.Н.) подготовить акты проверки и другие необходимые документы, регулирующие вопросы проведения смотра-конкурса;
Членам комиссии до 1 июня 2019 года обобщить результаты с составлением актов, подготовить документы для подведения итогов смотра-конкурса, которые рассмотреть на суженных заседаниях администрации района;
По результатам проведения смотра-конкурса, представить до 1 сентября 2019 года на смотр-конкурс лучшую организацию по осуществлению воинского учета и бронирования в Военный комиссариат Алтайского края;
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы района (Клем Р.Э.) и военного комиссара городов Славгород и Яровое, Бурлинского и Табунского районов, Немецкого национального района Алтайского края (Бочкарев А.Н.).

	Глава района	В.С. Швыдкой

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от 04.02.2019 № 30

График проведения смотра-конкурса

№ п/п	Наименование предприятий, организаций и ОМСУ	Дата проведения
1	ООО «Хорошенское»	12.03.2019
2	Муниципальное образование Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края	13.03.2019
3	Комитет по финансам, кредитной и налоговой политики администрации Табунского района Алтайского края	15.03.2019
4	Табунский районный суд	18.03.2019
5	Муниципальное образование Серебропольский  сельсовет Табунского района Алтайского края	17.05.2019

Секретарь суженного заседания                                                       Ю.Г. Петухов